
規定チェック&
必須項目講習会

以前の
年間予定
と変更

19㈪に予定していた
強化クラス26㈪に変更

1月 Tue Wed Thu Fri SatMonSun
11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

16:00-
22:00
フリトレ

15:00
～16:30
15:00
～16:30
稽古後
～17:15
稽古後
～17:15

10:00
～11:15
10:00
～11:15
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20

少年一般MIX
女子
自主練

美原教室MIX
自主練

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

16:00-
22:00
フリトレ

15:00
～16:30
15:00
～16:30
稽古後
～17:15
稽古後
～17:15

10:00
～11:15
10:00
～11:15
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20

少年一般MIX
女子
自主練

美原教室MIX
自主練

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

16:00-
22:00
フリトレ

15:00
～16:30
15:00
～16:30
稽古後
～17:15
稽古後
～17:15

10:00
～11:15
10:00
～11:15
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20

少年一般MIX
女子
自主練

美原教室MIX
自主練

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

16:00-
22:00
フリトレ

15:00
～16:30
15:00
～16:30
稽古後
～17:15
稽古後
～17:15

10:00
～11:15
10:00
～11:15
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20

少年一般MIX
女子
自主練

美原教室MIX
自主練

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

16:00-
22:00
フリトレ

15:00
～16:30
15:00
～16:30
稽古後
～17:15
稽古後
～17:15

10:00
～11:15
10:00
～11:15
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20

少年一般MIX
女子
自主練

美原教室MIX
自主練

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

16:00-
22:00
フリトレ

15:00
～16:30
15:00
～16:30
稽古後
～17:15
稽古後
～17:15

10:00
～11:15
10:00
～11:15
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20

少年一般MIX
女子
自主練

美原教室MIX
自主練

15:00
～16:30
15:00
～16:30
稽古後
～17:15
稽古後
～17:15

10:00
～11:15
10:00
～11:15
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20

少年一般MIX
女子
自主練

美原教室MIX
自主練

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15中１以上大人

一般柔  　

小3-中3稽古20回以上
少年強化  　

早めに入館し
各自でしっかり
準備運動する

18:00
～19:30
18:00
～19:30

19:45
～21:15
19:45
～21:15

中１以上大人
一般柔  　

小3-中3稽古20回以上
少年強化  　

早めに入館し
各自でしっかり
準備運動する

18:00
～19:30
18:00
～19:30

19:45
～21:15
19:45
～21:15

第5
休館

※強化・柔クラスありません

※強化・柔クラスありません

第5㈯
ですが
稽古有

2月 Tue Wed Thu Fri SatMonSun
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

24 25 26 27 28

以前の
年間予定
と変更

柔空会主催in初芝体育館

交流大会
兼昇級審査組手

11:00審査受験者用に開場・受付
11:30～11:50体力審査

※体力審査後ロビーで昼食OK
12:10交流大会参加者用開場・受付

12:50開会→→14:50閉会
15:00～16:30交流稽古会・技術講習会

柔空会主催in初芝体育館

交流大会
兼昇級審査組手

11:00審査受験者用に開場・受付
11:30～11:50体力審査

※体力審査後ロビーで昼食OK
12:10交流大会参加者用開場・受付

12:50開会→→14:50閉会
15:00～16:30交流稽古会・技術講習会

シールド面
総合武道
シールド面
総合武道

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

16:00-
22:00
フリトレ

15:00
～16:30
15:00
～16:30
稽古後
～17:15
稽古後
～17:15

10:00
～11:15
10:00
～11:15
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20

少年一般MIX
女子
自主練

美原教室MIX
自主練

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

16:00-
22:00
フリトレ

15:00
～16:30
15:00
～16:30
稽古後
～17:15
稽古後
～17:15

10:00
～11:15
10:00
～11:15
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20

少年一般MIX
女子
自主練

美原教室MIX
自主練

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

16:00-
22:00
フリトレ

15:00
～16:30
15:00
～16:30
稽古後
～17:15
稽古後
～17:15

10:00
～11:15
10:00
～11:15
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20

少年一般MIX
女子
自主練

美原教室MIX
自主練

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15

少年
一般

一般自主練

18:00
～19:15
18:00
～19:15
19:45
～21:15
19:45
～21:15
稽古後
～22:15
稽古後
～22:15 16:00-

22:00
フリトレ

15:00
～16:30
15:00
～16:30
稽古後
～17:15
稽古後
～17:15

10:00
～11:15
10:00
～11:15
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20
稽古後
～12:20

少年一般MIX
女子
自主練

美原教室MIX
自主練

中１以上大人
一般柔  　

小3-中3稽古20回以上
少年強化  　

早めに入館し
各自でしっかり
準備運動する

中１以上大人
一般柔  　

小3-中3稽古20回以上
少年強化  　

早めに入館し
各自でしっかり
準備運動する

3月 Tue Wed Thu Fri SatMonSun
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28
29 30 31 第5

休館

13:30-14:55橙紫の規定チェック13:30-14:55橙紫の規定チェック

15:00-16:25青の規定チェック（膝つき前回受身以外）15:00-16:25青の規定チェック（膝つき前回受身以外）

16:30-17:25黄の必須講習&チェック（青の膝つき&立ち前回受身）16:30-17:25黄の必須講習&チェック（青の膝つき&立ち前回受身）

17:30-18:55黄の規定チェック（立ち前回受身以外）17:30-18:55黄の規定チェック（立ち前回受身以外）

参加対象：全帯OK　全てのチェックはできないので、参加
者のニーズに合わせて優先順位を決めて行います。
膝つき前回受身は次の時間帯でイチから教えます。

参加対象：全帯OK
なるべく全ての項目をチェックします。

参加対象：現在、紫～茶（白・橙はNG）
青帯の膝つき前回受身から丁寧に教えます。
膝つきができた人は立ち姿勢→助走つけて前回受身をする。

参加対象：現在、紫～茶（白・橙はNG）　前回受身以外の
チェックを行います。　全てのチェックはできないので、参
加者のニーズに合わせて優先順位を決めて行います。

参加対象：現在、青～茶（白・橙・紫はNG）
たくさんの講習&チェックはできないので、参加者のニー
ズに合わせて優先順位を決めて行います。

19:00-20:00緑茶の必須講習&チェック（参加者に合わせて抜粋）19:00-20:00緑茶の必須講習&チェック（参加者に合わせて抜粋）

1枠受講¥500

↑全項目はこなせない可能性がありますが、参加者の合格してない項目をメインにします。 ３名以上希望者がいない枠は非開催とします。

1/25規定チェック&必須項目講習会開催（少年一般合同）
1/22
〆切85分85分

85分85分

55分55分
←オススメ
　　すごく

大切←オススメ
　　すごく

大切

85分85分

55分55分

16:00-
22:00
フリトレ

　　初芝体育館

　　
昇級審査組手

   審査受験者 　　　　　　
11:30～　　  体力審査

12:10交流大会参加者　　　　　 

　　初芝体育館

　　
昇級審査組手

   審査受験者 　　　　　　
11:30～　　  体力審査

12:10交流大会参加者　　　　　 

関
西
６
団
体
以
上
参
加
予
定

他
団
体
は
初
心
者
が
多
い

山嵜智世先生
ワークショップ１
12:30-19:30「呼吸と背骨」12名

対象：中学生以上

山嵜智世先生
ワークショップ１
12:30-19:30「呼吸と背骨」12名

対象：中学生以上

山嵜智世先生
ワークショップ２
①10:20-12:20「心身即水」6名
②13:20-15:50「足部運動」12名
③16:10-18:40「軸足」12名

対象：中学生以上

山嵜智世先生
ワークショップ２
①10:20-12:20「心身即水」6名
②13:20-15:50「足部運動」12名
③16:10-18:40「軸足」12名

対象：中学生以上

22 23

山嵜先生の講習は柔空会で2回目！ 前回も他府県からの参加者が多くとても人気があります。詳細は下記。



更に詳しい流れなどは公式LINEから
お送りている昇級審査申込専用ページを
御覧ください。
初めての方は昇級する方法や柔空会の
昇級システムについてもご確認ください。

1/18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

2/1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21昇級審査
交流大会

in初芝体育館

今回の昇級審査・交流試合までの流れ

チェック会
必須項目講習会

in本部道場

審査超早割
〆切¥7200

チェック会
〆切

“おしい”の
最終規定クリア

〆切

動画で体力審査
（事前希望者のみ）

〆切

諸事情により今回の審査会に限り
体力審査は事前の動画審査と

当日審査のどちらかを選択できます。
11:30体力審査

（当日希望者のみ）
12:50交流大会

審査早割
〆切¥7500

審査最終
〆切¥7700
交流大会

〆切¥1500
審査受験者は無料

①13:30-14:55
　橙紫の規定チェック
②15:00-16:25
　青の規定チェック
（膝つき前回受身以外）
③16:30-17:25
　黄の必須講習&チェック
（青の膝つき&立ち前回受身）
　これだけでも受講を推奨★
④17:30-18:55
　黄の規定チェック
（立ち前回受身以外）
⑤19:00-20:00
　緑茶の必須講習&チェック
（参加者に合わせて抜粋）

11:00
 ↓体力審査受験者用開場
 ↓受付
11:30
 ↓体力審査（当日希望者）
11:50
 ※ロビーで昼食OK
12:10
 ↓交流大会参加者用開場
 ↓受付&計量
12:50
 ↓交流大会開会
14:50
 閉会
15:00
 ↓交流稽古会・技術講習会
16:30
 掃除・解散

※この日までに
原則規定クリア
すれば受験OK

※昇級審査を受験したいが2/10時点で規定チェックが“おしい”であとちょっとで
クリアできそうな場合にのみ、2/14まで猶予期間を設けますが、一旦、2/10まで
に試合申込と審査申込&納金を済ませてください。
2/14までに動画で合格がもらえたら受験可能となります。
未達成の場合は試合参加費¥1500を差し引いて返金いたします。

※この日までに
規定条件クリア
すれば超早割OK

※この日までに
規定条件クリア
すれば早割OK

自由参加無料

審査受験しない方でも
この時間に入室可能

柔道場内
飲食不可

試合参加のみの方
はこの時間でOK

“おしい“
がある場

合のみ2
/10迄

に一旦
申込し

、前日
まで猶

予期
間

※万が一
クリアで

きない場
合は試

合参加
費以外

を返金



お申し込みは
QRコードから
お申し込みは
QRコードから


